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Antwort  
der Landesregierung  

auf die Kleine Anfrage Nr. 879  

der Abgeordneten Sabine Barthel (AfD-Fraktion) 
Drucksache 7/2257   

Modellprojekt Schulgesundheitsfachkräfte  

Namens der Landesregierung beantwortet die Ministerin für Soziales, Gesundheit, Integra-

tion und Verbraucherschutz die Kleine Anfrage wie folgt: 

Vorbemerkung des Fragestellers: In der Sitzung des Ausschusses für Arbeit, Soziales, Ge-
sundheit, Integration und Verbraucherschutz am 09.09.2020 hat die AWO Potsdam ihre bis-
herigen validen Ergebnisse des Modellprojektes Schulgesundheitsfachkräfte vorgestellt. 

Anmerkungen: Wenn im Nachfolgenden von „Landkreisen“ die Rede ist, schließt dies auch 
die kreisfreien Städte und das Land Brandenburg insgesamt mit ein. 

Frage 1: An wie vielen Schulen arbeitet eine Schulgesundheitsfachkraft durchschnittlich täg-
lich und wöchentlich? Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen und Kommunen. 

Zu Frage 1: Siehe tabellarische Übersicht in der Anlage. 

Frage 2: Wie viele Stunden arbeitet eine Schulgesundheitsfachkraft an einer Schule durch-
schnittlich pro Tag und Woche? Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen, Kommunen und 
Schulen. 

Zu Frage 2: Siehe tabellarische Übersicht in der Anlage. 

Frage 3: Wie viele Kinder betreut eine Schulgesundheitsfachkraft durchschnittlich pro Tag 
und Woche? Bitte aufschlüsseln nach Landkreisen, Kommunen und Schulen. 

Zu Frage 3: Der Landesregierung liegen hierzu keine entsprechenden Zahlen vor. Eine Auf-
schlüsselung auf Tage und Wochen oder Schulen und Kommunen im Sinne der Fragestel-
lung ist auch nicht möglich, da sich die Zahl der zu betreuenden Kinder und Jugendlichen 
fast täglich ändert.  

Frage 4: Gab es auch negative Rückmeldungen in Bezug auf Schulgesundheitsfachkräfte 
und wenn ja, was war deren Inhalt? 

Zu Frage 4: Nein. 
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Anlage/n: 

1. Anlage 



 
Anlage zur Kleinen Anfrage 879 – Antwort zu Fragen 1 und 2 
 
Tabellarische Übersicht - Verteilung Stellen Schulgesundheitsfachkräfte (Stand: 03.11.2020) 
 

Region Schule Schülerzahl 
Arbeitszeit 

tägl./h 
Arbeitstage/Woche 

Arbeitszeit Schule / 
Wochenstunden  

Brandenburg a.d. 
Havel 

OS Nicolai 294 8 3 24 

  GS Grimm 335 5 5 25 

Potsdam-
Mittelmark 

GS Diesterweg Beelitz 439 8 3 24 

  OS Solar Beelitz 274 4 5 20 

  GS Fichtenwalde 231 8 2 16 

  GS "Albert 
Schweitzer" 
Treuenbrietzen 

333 8 2 16 

Teltow-Fläming GS Trebbin 321 8 3 24 

  OS Goethe Trebbin 167 8 2 16 

  GS Blankensee 157 4 5 20 

Cottbus GS Fröbel 304 4 5 20 

  GS Hildebrandt 445 8 4 32 

  GS UNESCO Cottbus 274 8 1 8 

Elbe-Elster GS Finsterwalde 
Stadtmitte 

276 8 2 16 

  GS Finsterwalde 
Nehesdorf 

266 4 5 20 

  GS Rückersdorf 159 8 2 16 

  GS Finsterwalde Nord 197 8 1 8 

Barnim OSZ Bernau 700 8 5 40 

  GS Sellheim* 
Eberswalde 

700 8 5 40 

Frankfurt (Oder) GS Lenné 378 4 5 20 

  OS von Hutten 486 8 3 24 

  GS Botanischer 
Garten 

305 8 2 16 

Prignitz GS Roland Perleberg 315 8 3 24 

  OS Perleberg 314 8 2 16 

  GS Geschwister Scholl 
Perleberg 

343 4 5 20 

Ostprignitz-
Ruppin 

GS Gentz Neuruppin 216 8 2 16 

  OS Puschkin 
Neuruppin 

308 4 5 20 

  GS Karl-Liebknecht 
Neuruppin 

419 8 3 24 

 


